

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำแบบท่อครึ่งวงกลม พร้อมวางท่อ คสล.จากศาลปู่ตา- บ้านนางบุญเลี้ยง บ้านแท่น หมู่ที่ ๗ ตำบลโพนทอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) **ช่วงที่ ๑** ระยะทาง ๙๙ เมตร ขนาด ศก.๓๐ ซม. SLOPE ๑:๒ พร้อมวางท่อ คสล. จำนวน ๒ จุด จุดที่ ๑ จำนวน ๗ ท่อน ขนาด ๓๐ ซม. จุดที่ ๒ จำนวน ๔ ท่อน ขนาด ๓๐ ซม. รวม ๑๑ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อยและเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ใหญ่ทางขนาดพื้นที่ ๒๔ ตร.เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ให้เรียบร้อย **ช่วงที่ ๒** ระยะทาง ๔๓ เมตร ขนาด ศก. ๓๐ ซม. SLOPE ๑:๒ พร้อมวางท่อ คสล. จำนวน ๒ จุด จุดที่ ๑ จำนวน ๖ ท่อน ขนาด ๓๐ ซม. จุดที่ ๒ จำนวน ๕ ท่อน ขนาด ๓๐ ซม. รวม ๑๑ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย และเทคอนกรีตเสริมเหล็กใหญ่ทางขนาดพื้นที่ ๑๐.๗๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โพนทองกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายธีรพล นิธิปรีชา
 - ๗.๒ นายลิขิต ประยูรสิงห์
 - ๗.๓ นางสาวพินณพัชร์ แก้วกัลยพัฒน์

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อครึ่งวงกลม พร้อมวางท่อ คสล. จากศาลปู่ตา - บ้านนางบุญเลี้ยง บ้านแท่น หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ระยะทาง 99 เมตร ขนาด ศก. 30 ซม. SLOPE 1:2 พร้อมวางท่อ คสล. จำนวน 2 จุด

จุดที่ 1 จำนวน 7 ท่อน ขนาด 30 ซม. , จุดที่ 2 จำนวน 4 ท่อน ขนาด 30 ซม. รวม 11 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย

และเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ใหล่ทางขนาดพื้นที่ 24 ตร.เมตร หนา 0.12 เมตร ให้เรียบร้อย ช่วงที่ 2 ระยะทาง 43 เมตร ขนาด ศก. 30 ซม.

SLOPE 1:2 พร้อมวางท่อ คสล. จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 จำนวน 6 ท่อน ขนาด 30 ซม. , จุดที่ 2 จำนวน 5 ท่อน ขนาด 30 ซม. รวม 11 ท่อน

พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย และเทคอนกรีตเสริมเหล็กใหล่ทางขนาดพื้นที่ 10.75 ตารางเมตร ให้เรียบร้อย รายละเอียดปริมาณงานและแบบแปลนตามที่อบต.โพหนอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแท่น หมู่ที่ 7 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ มิถุนายน 2565

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 14 กันยายน 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อ				-		-	-	
1.1	งานดินขุด	57.00	ลบ.ม.		-	99.00	5,643.00	5,643.00	
1.2	งานวางท่อแบบครึ่งวงกลม ขนาด 30 cm.	142.00	ท่อน	160.00	22,720.00	150.00	21,300.00	44,020.00	
1.3	งานวางท่อกลม คสล. ขนาด 30 cm.	22.00	ท่อน	299.07	6,579.54	150.00	3,300.00	9,879.54	
2	งานเทคอนกรีตใหล่ทาง				-		-	-	
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จ Ksc.	4.50	ลบ.ม.	1,796.22	8,082.99	306.00	1,377.00	9,459.99	
2.2	เหล็ก RB 6 มม.	79.70	กก.	30.94	2,465.92	3.40	270.98	2,736.90	
2.3	ลวดผูกเหล็ก	2.50	กก.	100.94	252.35		-	252.35	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							71,991.78	

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม 2565

3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ(ฉบับปรับปรุง ต.ค. 2560)

4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ 35.21 บาท

5. กำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้าง เป็นวัสดุที่ผลิตในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

6. ใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

(ลงชื่อ) ประมาณการ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลรายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อครึ่งวงกลม พร้อมวางท่อ คสล. จากศาลปู่ตา - บ้านนางบุญเลี้ยง บ้านแท่น หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ระยะทาง 99 เมตร ขนาด ศก. 30 ซม. SLOPE 1:2 พร้อมวางท่อ คสล. จำนวน 2 จุด

จุดที่ 1 จำนวน 7 ท่อน ขนาด 30 ซม. , จุดที่ 2 จำนวน 4 ท่อน ขนาด 30 ซม. รวม 11 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย และเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ใหล่ทางขนาดพื้นที่ 24 ตร.เมตร หนา 0.12 เมตร ให้เรียบร้อย ช่วงที่ 2 ระยะทาง 43 เมตร ขนาด ศก. 30 ซม. SLOPE 1:2 พร้อมวางท่อ คสล. จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 จำนวน 6 ท่อน ขนาด 30 ซม. , จุดที่ 2 จำนวน 5 ท่อน ขนาด 30 ซม. รวม 11 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย และเทคอนกรีตเสริมเหล็กใหล่ทางขนาดพื้นที่ 10.75 ตารางเมตร

ให้เรียบร้อย รายละเอียดปริมาณงานและแบบแปลนตามที่อบต.โพหนอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแท่น หมู่ที่ 7 ตำบลโพหนอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ มิถุนายน 2565

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 14 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางระบายน้ำ เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินหักประกันผลงาน 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%	71,991.78	1.3357	96,159.42	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			96,159.42	

ขอเบิกเพียง
(ตัวอักษร)

96,000.00 บาท

กำหนดเงินทักพันบาทถ้วน-

(ลงชื่อ).....ประมาณการ/ตรวจ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายวรากร เขียนนอก

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นายธีรพล นิธิปริชา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

รายการกลางก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำแบบท่อครึ่งวงกลม พร้อมวางท่อ คสล. จากศาลาปู่ตา - บ้านนางบุญเลี้ยง บ้านแท่น หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ระยะทาง 99 เมตร ขนาด ศก. 30 ซม. SLOPE 1:2 พร้อมวางท่อ คสล. จำนวน 2 จุด

จุดที่ 1 จำนวน 7 ท่อน ขนาด 30 ซม. , จุดที่ 2 จำนวน 4 ท่อน ขนาด 30 ซม. รวม 11 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย และเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ไหลทางขนาดพื้นที่ 24 ตร.เมตร หนา 0.12 เมตร ให้เรียบร้อย ช่วงที่ 2 ระยะทาง 43 เมตร ขนาด ศก. 30 ซม. SLOPE 1:2 พร้อมวางท่อ คสล. จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 จำนวน 6 ท่อน ขนาด 30 ซม. , จุดที่ 2 จำนวน 5 ท่อน ขนาด 30 ซม. รวม 11 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย และเทคอนกรีตเสริมเหล็กไหลทางขนาดพื้นที่ 10.75 ตารางเมตร ให้เรียบร้อย รายละเอียดปริมาณงานและแบบแปลนตามที่อบต. โพนทอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแท่น หมู่ที่ 7 ตำบลโพนทอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ มิถุนายน 2565

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 14 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางระบายน้ำ เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินหักประกันผลงาน 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%	71,991.78	1.3357	96,159.42	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			96,159.42	
ขอเบิกเพียง				96,000.00 บาท	
(ตัวอักษร)				-เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-	

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

96,000 บาท (-เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้

เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวรากร เขียนนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิปรีชา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวทินพัชร์ แก้วกัลย์พัฒน์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม